
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ'αριθ. 17/96 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 
Αρ. απόφ. 510/96 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
«Γνωμοδότηση για τον απολογισμό του ΚΑΠΗ 
Δήμου Βεροίας έτους 1995»  

 
 Σήμερα 3 Σεπτεμβρίου  του έτους 1996 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 
20.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 47, ύστερα από την με 
ημερομηνία 30-8-96 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους 
συμβούλους και παρέδρους σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 και 119 του ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 25 μελών βρέθηκαν παρόντα 16 μέλη. 
 
         Παρόντες                                        Απόντες         Παρόντες Πάρεδροι 
 

1. Κ. Ασλάνογλου Α. Δελαβερίδης  Γ. Μπαλτζής 
2. Ι. Κουρουζίδης Δ. Αδάμου   
3. Μ. Ποτουρίδης Θ. Τέτος    
4. Κ. Κόλβατζης Π. Καρασαββίδου   
5. Κ. Βαφείδης Α. Μαρκούλης   
6. Ε. Λελεκάκης Α. Καραντουμάνης  Απόντες Πάρεδροι 
7. Κ. Πουλασουχίδης Φ. Γαλανούδη -Τσανάκα 
8. Κ. Γκαβαϊσές Β.   Τσίλης          Α.   Χατζηγεωργίου 
9. Λ. Τάκης Γ.   Χιονίδης          Θ.   Δεμερτζίδης 

10. Ε. Παναγιωτίδης   
11. Ο. Σιδηρόπουλος   
12. Ε. Σοφιανίδης   
13. Χ. Παπαγεωργίου 
14. Δ. Ζαμάνης 
15. Μ. Αδαλόγλου 
16. Π. Αγαθαγγελίδης 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ:  
 
 

Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 480/96 απόφασης 
αποχώρησε ο κ. Ε. Σοφιανίδης. 
Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 482/96 απόφασης 
προσήλθε ο κ. Κ. Κόλβατζης και αποχώρησαν οι κ. κ. 
Μ.Ποτουρίδης και Π.Αγαθαγγελίδης.  
Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 483/96 απόφασης 
αποχώρησε ο κ. Παναγιωτίδης. 
Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 487/96 απόφασης 
προσήλθε ο κ. Σοφιανίδης. 
Kατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 491/96 απόφασης 
προσήλθε ο κ. Ι. Κουρουζίδης. 
Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.492/96 απόφασης 
αποχώρησε ο κ. Δ. Ζαμάνης. 
Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 498/96 απόφασης 
αποχώρησε ο κ. Κ. Βαφείδης. 



 
 
 
 Στη συνέχεια ο κ. πρόεδρος εισηγούμενος το 24ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης έθεσε υπόψη του σώματος τον οικονομικό απολογισμό των εσόδων και 
εξόδων έτους 1995 του ΚΑΠΗ Δήμου Βέροιας με όλα τα διαχειριστικά στοιχεία 
(γραμμάτια είσπραξης των εσόδων, χρηματικά εντάλματα πληρωμής των εξόδων 
κ.λ.π.) και με αντίστοιχους αναλυτικούς πίνακες αυτών και την αριθ. 20/96 απόφαση 
του διοικητικού συμβουλίου του παραπάνω νομικού προσώπου του Δήμου. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
 Το Δ.Σ μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την αριθ. 20/96 απόφαση του διοικητικού συμβουλίου  του  ΚΑΠΗ Δήμου 
Βέροιας για έγκριση του απολογισμού οικονομικού έτους 1995. 
2. Τα στοιχεία του οικονομικού απολογισμού έτους 1995 του παραπάνω νομικού 
προσώπου. 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 200, 203  και 223 του Π.Δ 410/95 (Δ.Κ.Κ.). 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 Γνωμοδοτεί υπέρ της έγκρισης του απολογισμού εσόδων και εξόδων έτους 
1995 του ΚΑΠΗ Δήμου Βέροιας  ο οποίος εμφανίζει έσοδα δρχ. 24.359.637, έξοδα 
δρχ. 23.490.107 και χρηματικό υπόλοιπο.869.530 δρχ. όπως ειδικότερα  αναλύονται 
τα κονδύλια αυτά στον σχετικό απολογιστικό πίνακα και στην  αριθ. 20/96 απόφαση 
του Δ/κού Συμβουλίου του  νομικού αυτού προσώπου. 
 
Η απόφαση έλαβε αυξ.αριθμό 510/ 1996 
.......................................................................................................................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
           Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 Ι. Κουρουζίδης          Ε. Παναγιωτίδης 
Μ.Ποτουρίδης            Ο. Σιδηρόπουλος 
Κ. Κόλβατζης             Ε. Σοφιανίδης 

ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ 
 
 
 
 
 

Κ. Βαφείδης                Χ. Παπαγεωργίου 
Ε.  Λελεκάκης             Δ. Ζαμάνης 
Κ. Πουλασουχίδης     Μ. Αδαλόγλου 
Κ. Γκαβαϊσές              Π. Αγαθαγγελίδης 
Λ. Τάκης 
 

Ακριβές απόσπασμα 
 Βέροια  9 - 9  - 1996 
      O Δήμαρχος  

 
 
 
 

    ΓΙΑΝΝΗΣ  ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
 
 


